A proposta apresentada pela FUNDATEC estabelece modelo de precificação composto 

por valor global vinculado ao limite de inscrições homologadas e valor unitário para candidatos 

excedentes. Para o certame do SAMAE de Campos Novos/SC, o valor total ofertado 

corresponde a R$ 87.763,00 (oitenta e sete mil, setecentos e sessenta e três reais) para até 600 

(seiscentos) candidatos inscritos, sejam pagantes ou isentos. Ultrapassado esse número, incidirá 

acréscimo de R$ 89,21 (oitenta e nove reais e vinte e um centavos) por candidato excedente. 

4.2.  Para fins de planejamento e estimativa orçamentária, adotou-se como referência a

[...]

realização do certame. 

1.2.2. Para fins de planejamento e estimativa orçamentária, adotou-se como referência a 

proposta formal apresentada pela FUNDATEC, instituição selecionada para a execução do 

certame, a qual estabelece valor global de R$ 87.763,00 (oitenta e sete mil, setecentos e 

sessenta e três reais) para até 600 (seiscentos) candidatos inscritos, sejam pagantes ou 

isentos, bem como valor adicional de R$ 89,21 (oitenta e nove reais e vinte e um centavos) 

por candidato excedente a este quantitativo. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. 
VALOR